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Szanowny Pan
Mariusz Popielarz
Radny Miasta Ostroleki

Odpowiadajac na Pana pismo z dnia 30 grudnia 2011 ;Lu, uprzejmie informuje, ze
z zaistnialym problemem dotyczacym kwestii prawidtowego naliczania dotacji dla szkot
niepublicznych wystapilem z pismami do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
i Ministerstwa Edukacji Narodowej o prawidlowa interpretacj¢ wykladni prawnej, ktdra
pozwoli ostatecznie rozstrzygna¢ wszelkie budzace si¢ watpliwosci w/w  sprawie.
W zalaczeniu przekazuje kserokopie w/w instytucji.

Na pytanie dotyczace studentow Zamiejscowego Osrodka Dydaktycznego
Uniwersytetu £odzkiego w Ostrolece, majqcego siedzibe w Zespole Szkét Zawodowych Nr 2
im. 5 Putku Ulandéw Zastawskich w Ostrolece udzielilem wyczerpujacej odpowiedzi w pisSmie
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Szanowny Pan

Wojciech Balcerzak

Prezes

Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

ul. Koszykowa 6a

00-564 Warszawa

Dotyczy: dotacji dla szkél niepublicznych

Stosownie do protokotu WK.0913.343/2011 z dnia 25 pazdziernika 2011 Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Warszawie zwracam si¢ z prosba o wyjasnienie nastepujacych
watpliwoscei:
1) art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty (tj. Dz. U. z 2004 r.

2)

3)

4)

5)

Nr 256, poz. 2572 ze zm.) nie okresla jednoznacznie, czy na jednego stuchacza szkot
niepublicznych dotacja winna by¢ okreslona wedlug ustalonych (planowanych) na dany
rok budzetowy wydatkéw czy wedlug ponoszonych (wykonanych w poprzednim roku)
wydatkow biezacych?

Zakres przeprowadzonej kontroli przez inspektorow RIO, dotyczyl udzielania dotacji
szkolom niepublicznym w 2010 roku. Chcac prawidlowo i zgodnie z wnioskami
pokontrolnymi naliczy¢ dotacje, winno sie postugiwaé planem obowigzujacym na dzien
1 stycznia 2010 roku czy na dzien 31 grudnia 2010 roku? Czy w przypadku ustalenia innej
stawki dotacji niz obowigzujacej w roku 2010 zachodzi obowigzek zwrotu badz
wyplacenia powstatej roznicy?

Jezeli nalezy postugiwa¢ si¢ planem po zmianach, na dzien 31 grudnia 2010 roku, to czy
nalezy réwniez doliczy¢é zobowiazania wymagalne, powstale na koniec okresu
sprawozdawczego?

Naliczajac dotacje dla szkoél niepublicznych na podstawie liczby shuchaczy szkol
publicznych, uprzejmie prosz¢ o wskazanie, czy mozna bazowa¢ na danych (konkretna
liczba ucznidw) zawartych w systemie informacji o$wiatowe] na dzien 30 wrzesnia
danego roku poprzedzajacego rok, od ktdrego bedzie obowigzywal budzet?

Na terenie Miasta Ostroteki funkcjonuje Zespdt Szkdét Zawodowych Nr 2. W jego
struktury wchodzi m.in. Szkola Policealna Nr 2. srodki finansowe dla tej szkoty
planowane sa w Rozdziale 80130 — szkoly zawodowe. W tym samym rozdziale

zabezpieczone sg réwniez $rodki finansowe dla innych typdéw szkot tj. technikum czy



6)

7)

8)

zasadnicze szkoly zawodowe, co wiaze sie z problemem dokladnego wyodrebnienia
biezgcych kosztow ponoszonych na shuchaczy szkoly policealnej. Czy w zwiazku z tym
Miasto Ostrolgka moze zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r.
o systemie oswiaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) ,,w przypadku braku na
terenie gminy lub powiatu szkoly publicznej danego typu i rodzaju podstawa do ustalenia
wysokosci dotacji s wydatki biezace ponoszone przez najblizsza gmine lub powiat na
prowadzenie szkoly publicznej danego typu lub rodzaju”, wystapi¢ do najblizszego
powiatu o podanie kosztow ksztalcenia stuchaczy w szkole policealnej?

Planowany na dany rok budzet IV Liceum Ogolnoksztatcacego w Zespole Szkoét
Zawodowych Nr 2 Ostrofece, ktore ksztalci osoby doroste, uwzglednial przede
wszystkim wydatki dotyczace wynagrodzen nauczycieli i pochodnych od nich, pozostale
tzw. wydatki rzeczowe planowano w symbolicznych kwotach. Wigkszos¢ z tych
wydatkéw pokrywana bylta z Rozdziatu 80130 - szkoty zawodowe. Czy w takiej sytuacji
mozliwe jest polaczenie obu rozdziatéw i proporcjonalne roztozenie kosztéw utrzymania
tych szkot biorac pod uwaga przede wszystkim liczbe stuchaczy?

Czy $rodki finansowe zaplanowane w Rozdziale 80146 — Doksztalcanie i doskonalenie
nauczycieli i Rozdziale 80195 — Pozostala dzialalno$¢, nalezy réwniez proporcjonalnie
podzieli¢ na stuchaczy ZSZ Nr 2 w Ostrofece.

W roku 2007 zostato wpisane do ewidencji szkot i placowek niepublicznych prowadzonej
przez Miasto Ostroleka (W0-4320-11/07 z dnia 9 sierpnia 2007 roku) Spoleczne
Gimnazjum SIGIiE im. Karola Adamieckiego w Ostrolgce jako trzyletnie gimnazjum dla
absolwentéw 6-letniej szkoly podstawowej, ksztalcace osoby doroste w systemie
zaocznym. Dotacja dla stuchaczy tej szkoly naliczana jest i przekazywana jak na osoby
doroste. W szkole tej uczg si¢ rowniez osoby niepelnoletnie. Zgodnie z metryczka
subwencji o$wiatowej stuchacze Spolecznego Gimnazjum SIGIE im. Karola
Adamieckiego w Ostrolece traktowani s jako osoby doroste i na nich Miasto otrzymuje
subwencje. Szkota domaga sie, aby Miasto shuchaczy niepetnoletnich traktowato tak jakby
byli oni uczniami gimnazjum dla miodziezy i na nich przekazywato wigksza dotacje. Jak
w takiej sytuacji nalezy naliczy¢ dotacje dla stuchaczy niepetnoletnich gimnazjum?

W zwiazku z szerokim wachlarzem watpliwosciami bardzo mi zalezy na Pana Prezesa

opinii w/w kwestiach.

Do wiadomosci:

)
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Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego w Ostrotece;
Dariusz Maciak — Przewodniczacy Rady Miasta Ostroleki;
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Ministerstwo Edukacji Narodowej
al. J. Ch. Szucha 25
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Dotyczy: dotacji dla szkol niepublicznych

)
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3)

4)

5)

Zwracam si¢ z prosba o wyjasnienie nast¢pujacych watpliwosci:
art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty (t.j. Dz. U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) nie okre$la jednoznacznie, czy na jednego sluchacza szkot
niepublicznych dotacja winna by¢ okreslona wedtug ustalonych (planowanych) na dany
rok budzetowy wydatkow czy wedlug ponoszonych (wykonanych w poprzednim roku)
wydatkéw biezacych?
Zakres przeprowadzonej kontroli przez inspektoréw RIO, dotyczyl udzielania dotacji
szkolom niepublicznym w 2010 roku. Chcac prawidlowo i zgodnie z wnioskami
pokontrolnymi naliczy¢ dotacj¢, winno si¢ postugiwaé planem obowiazujacym na dzien
1 stycznia 2010 roku czy na dzien 31 grudnia 2010 roku? Czy w przypadku ustalenia inne;j
stawki dotacji niz obowigzujacej w roku 2010 zachodzi obowigzek zwrotu badz
wyplacenia powstalej réznicy?
Jezeli nalezy postugiwaé si¢ planem po zmianach, na dzien 31 grudnia 2010 roku, to czy
nalezy réwniez doliczy¢ zobowigzania wymagalne, powstale na koniec okresu
sprawozdawczego?
Naliczajac dotacje dla szkét niepublicznych na podstawie liczby stuchaczy szkoét
publicznych, uprzejmie prosz¢ o wskazanie, czy mozna bazowaé na danych (konkretna
liczba ucznidow) zawartych w systemie informacji o$wiatowej na dzien 30 wrzesnia
danego roku poprzedzajacego rok, od ktérego bedzie obowiazywat budzet?
Na terenie Miasta Ostroteki funkcjonuje Zespdt Szkot Zawodowych Nr 2. W jego
struktury wchodzi m.in. Szkola Policealna Nr 2, srodki finansowe dla tej szkoly
planowane sa w Rozdziale 80130 — szkoly zawodowe. W tym samym rozdziale
zabezpieczone sg rowniez srodki finansowe dla innych typéw szkét tj. technikum czy
zasadnicze szkoly zawodowe, co wigze si¢ z problemem dokladnego wyodrgbnienia
biezacych kosztéw ponoszonych na stuchaczy szkoty policealnej. Czy w zwiazku z tym
Miasto Ostrolcka moze zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r.

o systemie oswiaty (t.j. Dz. U.z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) ,,w przypadku braku na



6)

7

8)

terenie gminy lub powiatu szkoly publicznej danego typu i rodzaju podstawa do ustalenia
wysokosci dotacji sa wydatki biezace ponoszone przez najblizsza gming lub powiat na
prowadzenie szkoly publicznej danego typu lub rodzaju”, wystapi¢ do najblizszego
powiatu o podanie kosztéw ksztatcenia stuchaczy w szkole policealne;j?

Planowany na dany rok budzet IV Liceum Ogolnoksztalcacego w Zespole Szkél
Zawodowych Nr 2 Ostrofgce, ktore ksztalci osoby doroste, uwzglednial przede
wszystkim wydatki dotyczace wynagrodzen nauczycieli i pochodnych od nich, pozostate
tzw. wydatki rzeczowe planowano w symbolicznych kwotach. Wigkszo$¢ z tych
wydatkow pokrywana byta z Rozdziatu 80130 — szkoty zawodowe. Czy w takiej sytuacji
mozliwe jest polaczenie obu rozdzialdéw i proporcjonalne roziozenie kosztéw utrzymania
tych szkdt biorac pod uwaga przede wszystkim liczbe stuchaczy?

Czy srodki finansowe zaplanowane w Rozdziale 80146 — Doksztalcanie i doskonalenie
nauczycieli i Rozdziale 80195 — Pozostata dzialalnosé, nalezy réwniez proporcjonalnie
podzieli¢ na stuchaczy ZSZ Nr 2 w Ostrotece.

W roku 2007 zostalo wpisane do ewidencji szkét i placowek niepublicznych prowadzonej
przez Miasto Ostrolgka (WO-4320-11/07 z dnia 9 sierpnia 2007 roku) Spoteczne
Gimnazjum SIGIiE im. Karola Adamieckiego w Ostrotece jako trzyletnie gimnazjum dla
absolwentow 6-letniej szkoly podstawowej, ksztalcace osoby doroste w systemie
zaocznym. Dotacja dla stuchaczy tej szkoty naliczana jest i przekazywana jak na osoby
doroste. W szkole tej ucza si¢ rowniez osoby niepeinoletnie. Zgodnie z metryczka
subwencji o$wiatowe] stuchacze Spotecznego Gimnazjum SIGIE im.  Karola
Adamieckiego w Ostrotece traktowani sg jako osoby dorosle i na nich Miasto otrzymuje
subwencje¢. Szkota domaga sie, aby Miasto stuchaczy niepetnoletnich traktowato tak jakby
byli oni uczniami gimnazjum dla mlodziezy i na nich przekazywato wigksza dotacje. Jak
w takiej sytuacji nalezy naliczy¢ dotacj¢ dla stuchaczy niepetnoletnich gimnazjum?

W zwiazku z szerokim wachlarzem watpliwosci bardzo mi zalezy na szybkiej opinii

w/w kwestiach.
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Do wiadomosci:
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Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego w Ostrolece;
Dariusz Maciak — Przewodniczacy Rady Miasta Ostroteki;
a/a.
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Szanowna Pani

Ewa A. Rzewnicka
Dyrektor

Zespolu Szkot SIGIE

im. Karola Adamieckiego

wOstrolece

Odpowiadajac na Pani pismo l.dz. ZS SIGiE/116/2011 z dnia 4 listopada 2011 roku,
uprzejmie informuje, ze Miasto Ostroleka nie jest organem prowadzacym dla Zamiejscowego
Osrodka Dydaktycznego Uniwersytetu L.odzkiego w Ostrolece, majacego siedzib¢ w Zespole
Szkot Zawodowych Nr 2 im. 5 Putku Utanéw Zastawskich w Ostrolece. Studenci tej placowki
nie sa wliczani do ogdlnej liczby ucznidw ksztalcacych si¢ w ZSZ Nr 2 w Ostrotece. Faktem
jest, ze partycypuja oni w ogoélnych wydatkach jakie ponosi ZSZ Nr 2 w Ostrolece na
utrzymanie placowki. Dokladna liczba studentéw szczegdlnie jest niezb¢dna przy zawieraniu
lub aneksowaniu kolejnych umdéw na wynajem pomieszczen dla potrzeb w/w Osrodka.

Dzigkuje Pani za wyjasnienie kwestii ustalenie doktadnej liczby studentéw, ktéra ma
zajecia w ZSZ Nr 2 w Ostrolece, co na pewno usprawni dalsze relacje pomigdzy ta szkola

a Osrodkiem.



